

Verehrte Weinfreunde!

Mit unserer neuen Weinkarte stellen wir allen Kennern eines gepflegten und edlen Weines unser aktuelles Weinangebot vor. Die mit Sorgfalt ausgebauten Weine, die sich durch Sortenreinheit, Reife und vor allem Bekömmlichkeit auszeichnen, werden bestimmt Ihr Interesse finden.

Wir laden Sie gerne zu einer Weinprobe ein, damit Sie nach Ihrem Geschmack die richtige Wahl treffen können. Schreiben Sie uns, oder rufen Sie einfach an.

Mit freundlichen Grüßen

Familie Wendel

ROTWEINE

Nr.		€ / 0,75 l
1	2018er Dornfelder Qualitätswein „trocken“ weich, fruchtig - die Fülle des Jahres 2018 A 13,0 / RZ 6,5 / GS 4,5 Silberne Kammerpreismünze	5,10 6,80 € / l
2	2017er Dornfelder Qualitätswein „feinherb“ feine Note von dunkler Süßkirsche A 12,0 / RZ 17,1 / GS 4,8	5,10 6,80 € / l
3	2018er Dornfelder Qualitätswein „mild“ rubinrot, samtig „mild“ A 10,0 / RZ 54,0 / GS 4,8	5,00 6,80 € / l
4	2018er Spätburgunder Qualitätswein „trocken“ samtig, Rubinrot in der Farbe und ein rassiges Bukett nach reifer Erdbeere sind die typischen Merkmale dieses Spätburgunders. A 13,0 / RZ 5,9 / GS 4,7	5,30 7,07 € / l
„Die Premium-Rotweine“ traumhafter Genuss		
5	2016er CUVÉE „M“ Qualitätswein „trocken“ Lesegut von besonderer Reife; TOP Rotwein A 13,0 / RZ 5,7 / GS 4,7 Silberne Kammerpreismünze	5,80 7,73 € / l
13	2018er Merlot Qualitätswein „trocken“ Nuancen von Brombeeren und Süßkirschen A 13,5 / RZ 6,8 / GS 4,5	6,00 8,00 € / l
6	2016er Cabernet SAUVIGNON Qualitätswein BARRIQUE „trocken“ feinster Eichenholztou A 13,0 / RZ 5,7 / GS 4,6 Goldene Kammerpreismünze	7,50 0,5 l 15,00 € / l
8	2017er SPÄTBURGUNDER "RESERVE" Qualitätswein „trocken“ Die in Barrique-Fässern ausgebaut Variante besticht durch seine Aromatik nach Preiselbeeren, schwarzer Schokolade und Tannenzapfen. Ein langer Abgang mit harmonisch abgerundeter Säure runden diesen Spitzenwein ab. A 13,0 / RZ 3,0 / GS 4,5	9,00 12,00 € / l
10	2011er MERLOT Auslese BARRIQUE „trocken“ Prädikatswein Das Highlight unserer Rotweine A 13,5 / RZ 6,1 / GS 5,0 Silberne Kammerpreismünze	7,50 0,5 l 15,00 € / l

Nr. € / 0,75 l

ROSÉ

11	2019er Blauer Portugieser Rosé Qualitätswein „feinherb“ fruchtig – am liebsten ein Schluck mehr! A 12,0 / RZ 18,4 / GS 6,0	5,10 6,80 € / l
12	2019er Blauer Portugieser Rosé Qualitätswein „mild“ blumig, fruchtig, lieblich A 9,5 / RZ 55,6 / GS 6,2	5,10 6,80 € / l
14	2018er Spätburgunder Rosé Qualitätswein „trocken“ erfrischend, lebendig als Terrassenwein und zum Grillen ideal A 13,0 / RZ 6,6 / GS 5,7	5,10 6,80 € / l

ROTLING

16	2018er Rotling Qualitätswein "feinherb" frisch, beleben A 12,0 / RZ 16,9 / GS 5,7	5,10 6,80 € / l
----	--	---------------------------

Weißweine „trocken“

20	2018er Cuvée „SARAH“ Qualitätswein „trocken“ ein schimmerndes Gelbgold spiegelt den royalen Charakter in Frucht und Geschmack A 13,0 / RZ 4,4 / GS 5,9	6,10 8,13 € / l
22	2018er Riesling Hochgewächs Qualitätswein „trocken“ im Bukett Zitrusfrucht, füllig A 12,5 / RZ 5,2 / GS 6,6	5,10 6,80 € / l
23	2018er Silvaner CLASSIC Qualitätswein <u>ausverkauft</u> feinste Fruchtaromen mit zartem Duft von von Birnen und Holunder A 12,0 / RZ 10,2 / GS 6,0	5,00 6,67 € / l
24	2018er Sauvignon Blanc "MARIE" Qualitätswein „trocken“ fruchtige, lebhafte Aromen A 13,0 / RZ 6,7 / GS 5,9 Silberne Kammerpreismünze	5,40 7,20 € / l
25	2018er Riesling CLASSIC Qualitätswein feiner Pfirsichduft, kraftvoll A 13,0 / RZ 10,6 / GS 7,0 Goldene Kammerpreismünze	5,10 6,80 € / l
27	2017er Weißburgunder Spätlese Prädikatswein "trocken" Binger Bubenstück gehaltvoll, aromatisch, frische, lebendige Art A 12,5 / RZ 3,2 / GS 7,0	5,70 7,60 € / l
28	2017er Chardonnay Spätlese <u>ausverkauft</u> Prädikatswein "trocken" stoffig und sehr nachhaltig dichter Wein mit vielen Fruchtaromen A 12,0 / RZ 6,1 / GS 6,2 Silberne Kammerpreismünze	6,30 8,40 € / l

Nr. € / 0,75 l

29	2017er Chardonnay BARRIQUE Spätlese Prädikatswein „trocken“	7,70 10,26 € / l
----	--	----------------------------

feine Note nach Vanille und Tabak
perfekt eingebundene Barrique-Note –langer Nachhall
A 13,0 / RZ 7,8 / GS 5,6

30	2018er Riesling Spätlese Prädikatswein "trocken" Binger St. Rochuskapelle Elegance in Wein und Ausstattung Etikett Hildegard von Bingen A 13,0 / RZ 6,9 / GS 6,5 Silberne Kammerpreismünze	6,00 8,00 € / l
31	2017er Grauer Burgunder Qualitätswein "feinherb" finesse-reiche Burgunderaromen – kraftvoll A 12,0 / RZ 13,0 / GS 5,5	5,60 7,47 € / l
32	2019er Grauer Burgunder Qualitätswein "trocken" Nuancen von Honigmelone, reifem Apfel, Wiesenblumen, Mandeln, verbunden mit einer harmonischen Säure A 13,0 / RZ 6,3 / GS 5,7	6,20 8,27 € / l
34	2018er Steillage „QUARZIT“ Riesling Spätlese Prädikatswein "trocken" Binger Scharlachberg ein Genuss-Tröpfchen A 12,5 / RZ 5,9 / GS 6,5 Goldene Kammerpreismünze	6,80 9,07 € / l
35	2018er Alte Rebe „QUARZIT“ Riesling Auslese Prädikatswein "trocken" Binger Scharlachberg Die Perle des Scharlachberges feine, mineralische Note und ausgeprägte Riesling-Aromen A 12,0 / RZ 4,7 / GS 6,7	7,30 9,73 € / l

Weißweine „halbtrocken“ und "feinherb"

26	2018er Weißburgunder Qualitätswein „feinherb“ Binger St. Rochuskapelle vollendet, feinste Fruchtaromen A 12,0 / RZ 15,8 / GS 6,2 Silberne Kammerpreismünze	5,10 6,80 € / l
41	2018er Gelber Muskateller Qualitätswein "feinherb" Binger Bubenstück verspielt und elegant im Nachhall A 12,0 / RZ 19,3 / GS 6,6	5,50 7,33 € / l
43	2018er Riesling Spätlese <u>ausverkauft</u> Prädikatswein "feinherb" gehaltvoll, feine Reife dem Dichter Stefan George gewidmet A 12,0 / RZ 16,6 / GS 6,6 Goldene Kammerpreismünze	5,90 7,87 € / l
50	2018er Bead of Passion Qualitätswein „feinherb“ Tropfen der Leidenschaft kräftig und geschmackvoll A 12,0 / RZ 17,4 / GS 6,0	5,10 6,80 € / l

Nr. € / 0,75 l

Weißweine "mild"

52	2018er Kerner / Scheurebe Spätlese Prädikatswein "mild"	6,00 8,00 € / l
----	--	---------------------------

nussige Aromen mit dem frischen Duft von Ananas und Johannisbeeren
A 10,5 / RZ 46,4 / GS 6,2
Goldene Kammerpreismünze

54	2018er	Bacchus Spätlese Prädikatswein "mild" Binger Schlossberg Schwätzerchen ein Wein mit exotischen Aromen A 9,5 / RZ 43,0 / GS 6,2 Silberne Kammerpreismünze	6,00 8,00 € / l
55	2018er	Scheurebe Spätlese Prädikatswein "mild" frische Aromen nach Ananas und weißen Johannisbeeren, gepaart mit feinen Litschintoten sind ein Fest für die Nase A 10,5 / RZ 67,4 / GS 6,6	6,00 8,00 € / l
60	2019er	Ortega Auslese Prädikatswein "edelsüß" Binger Schloßberg Schwätzerchen feine Fruchtaromen, pfirsichartiges Bukett eignet sich hervorragend als Dessertwein A 9,5 / RZ 76,7 / GS 7,5	7,50 10,00 € / l
61	2018er	Kerner Auslese Prädikatswein "edelsüß" Binger Bubenstück getrocknete Aprikose und Waldblütenhonig steigt in kleinen Dufttraketen die Nase empor. Seine geschmeidige Art im Abgang wird unterstützt durch die schon cremig wirkende Restsüße, welche zart die Zunge umgarnt A 9,0 / RZ 105,0 / GS 6,7 Goldene Kammerpreismünze	6,00 0,5 l 12,00 € / l
62	2018er	Ortega Beerenauslese Prädikatswein "edelsüß" Binger Schloßberg Schwätzerchen in der Nase Aromen von getrockneten Feigen, reifer Mango und Rosinen. Der zarte Butterschmelz und ein langer Abgang runden diesen edelsüßen Wein zu einer Köstlichkeit ab A 11,0 / RZ 135,6 / GS 9,1 Silberne Kammerpreismünze	9,80 0,375 l 26,13 € / l

Spritziger SECCO

P1	„SECCO“ Qualitätsperlwein Das prickelnde Vergnügen zu jeder Gelegenheit	5,50 7,33 € / l
P2	„SECCO ROSÉ“ Qualitätsperlwein Das prickelnde Vergnügen zu jeder Gelegenheit	5,50 7,33 € / l
P4	„FRUCHT-SECCO“ Qualitätsperlwein leicht, fruchtig, frisch	5,50 7,33 € / l

A= Alkohol / RZ= Restzucker / GS= Gesamtsäure
Alle unsere Weine, Perlweine und Sekte kommen aus Rheinhessen/Deutschland.
Alle Produkte enthalten Sulfite

Ein prickelndes Vergnügen mit unserem SEKT

Deutscher Sekt

Nr.		€ / 0,75 l
S2	Riesling „trocken“	7,90 10,40 € / l

S4	Riesling „trocken“ Flaschengärung - edle Champagner-Note	8,80 11,73 € / l
S5	Riesling „Brut“ Flaschengärung - edle Champagner-Note	8,80 11,73 € / l

Alkoholfreies Getränk

P3	Traubensaft-SECCO	5,50 7,33 € / l
T1	Traubensaft "weiß"	3,50 4,67 € / l
T2	Traubensaft "rot"	3,60 4,80 € / l

Unser besonderer Service für Sie

Wir bieten als Präsenze Verpackungen 1er, 2er, 3er, 5er oder 6er
Geschenkkartons, Holzkisten oder Präsentkörbe mit Wein oder Sekt nach Ihrer
Wahl.

Lieferbedingungen:

Alle Preise verstehen sich ab Hof einschließlich gesetzlicher MwSt.
Ab **350,00 €** erfolgt die Lieferung frachtfrei.

Frachtkosten mit DPD

6/1 Flaschen:	7,30 €	15/1 Flaschen:	
11,00 €			
12/1 Flaschen:	9,30 €	18/1 Flaschen:	13,20 €

Frachtkosten mit Spedition

bis 36/1 Flaschen:	30,00 €	60/1 Flaschen:	47,00 €
48/1 Flaschen:	44,00 €	ab 350,00 €:	frachtfrei

Bei Erstkunden behalten wir uns vor, die Bestellung per Nachnahme
zu übersenden.

Sammelbestellungen

Für Einzelbesteller getrennte Verpackung und Rechnung möglich.
Unser Angebot ist freibleibend.
Wenn nicht ausdrücklich erbeten, verschicken wir für vergriffene
Sorten Weine ähnlicher Güte und Preisstufe.
Zahlungsziel: 14 Tage netto
Gerichtsstand für beide Teile ist Bingen am Rhein.

Näheres zum **Datenschutz** finden Sie auf unserer **Webseite**
unter **www.weingut-wendel-bingen.de**